Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0618/2024
Em, 16 de setembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA NA ESCOLA
MUNICIPAL MARIA DÁLIA SALDANHA NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA, NESTE
MUNÍCIPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Sra. Prefeita solicitando a construção de uma quadra poliesportiva coberta na
Escola Municipal Maria Dália Saldanha no Bairro Jardim Esperança, neste Município

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender a necessidade da população. A construção de
uma Quadra Poliesportiva na Escola Municipal Maria Dália Saldanha pode colaborar
com o incentivo a prática de atividades físicas dando maior conforto para seus alunos e
garantir a qualidade das atividades esportivas realizadas no local.

 Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo